
1 
 

   



2 
 

Obsah:           2 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy za školní rok 2023/2024 

 

I. Základní údaje o škole       3 

II. Přehled oborů vzdělávání       4 

III. Přehled pracovníků školy       5 

IV. Údaje o přijímacím řízení       9 

V. Údaje o žácích        9 

VI. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků           11 

VII. Údaje o aktivitách a reprezentaci školy na veřejnosti            12 

VIII. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI            22 

IX. Údaje o hospodaření školy                        24 

  



3 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 
 
  
I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  
 
 
Název a sídlo školy: Základní umělecká škola Pavla Křížkovského, s.r.o.  
                                     Kristenova 27, 624 00 Brno  
IČO:                             253 30 381  
IZO:                             013 418 459  
 
Web:                            www.zusbrno.cz  
Email:                          um.skola@gymum.cz  
 
Zřizovatel:     Základní umělecká škola Pavla Křížkovského, s.r.o.  

 
zastoupený     doc. MgA. BcA. et BcA. Martinem Hrochem, Ph.D., MBA, LL.M.  

  Jedlí 119, 789 01 Jedlí 
  jednatelem  
 

Ředitel:    doc. MgA. BcA. et BcA. Martin Hroch, Ph.D., MBA, LL.M.  
     Jedlí 119, 789 01 Jedlí 
 
Typ školy:     základní umělecká škola  

  
Datum zařazení do sítě, celková kapacita školy a jejích součástí:  
1. září 2002, č.j. 20981/2002-21, 400 žáků  
1. února 2006, č.j. 31648/2005-21, 600 žáků  
11. srpna 2006, č.j. 9451/2006-21, 600 žáků  
 
 
Rada školy:   zřízena 31. srpna 2005 
 
Členové:  školní rok 2023/2024 
 

Ing. Andrea Srbová, předsedkyně ŠR – za rodiče 
Mgr. et. Mgr. Kristýna Svítilová – za pedagogy 
Mgr. Jiří Brauner – za zřizovatele 

  



4 
 

II. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ  
 
Umělecké obory:  hudební  

výtvarný  
literárně-dramatický  
taneční 
 

 
Učební dokumenty oborů 

 
hudební                                          
                                                       ŠVP ZUŠ Pavla Křížkovského  
 
literárně-dramatický                      
                                                       ŠVP ZUŠ Pavla Křížkovského  
 
výtvarný                                         
                                                       ŠVP ZUŠ Pavla Křížkovského  
 
taneční                                           
                                                       ŠVP ZUŠ Pavla Křížkovského  
 

 
  



5 
 

III. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY  

Počty pracovníků školy a přepočtených pracovníků ZUŠ  
stav k 30. 6. 2024  

Útvar Funkce 
Počet na ZUŠ 

fyzické osoby přepočtený stav 

Pedagog. 

pracovníci 

ředitel 1 1 

 zástupce ředitele 1 1 

 Učitelé (interní a 

externí) 

47 21 

Nepedagogičtí pracovníci 

(interní a externí) 

13 2,6 

 

Kvalifikovanost a aprobovanost   

 

  

 Učitelé  
na škole 

Odborná kvalifikace (v %) 100% 

Aprobovanost (v %) 100% 



6 
 

SEZNAM PEDAGOGŮ A ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY 

Vedení školy 
  

Příjmení Jméno Tituly před Tituly za Funkce 

Hroch Martin 
MgA. BcA. et 
BcA. 

Ph.D., 
MBA, 
LL.M. 

Ředitel školy 

Svítilová Kristýna Mgr. et Mgr.   Zástupkyně ředitele 
    
    
Pedagogové 
 

Příjmení Jméno Tituly před Tituly za Funkce 

Brázda Vladimír Mgr.   Zpěv, HN 

Dospěl Pavel   Korepetice  

Drobysh Tatsiana     Kytara 

Feldmann Petr MgA.   Klavír 

Galdová Vendula 
MgA. BcA. et 
Bc. 

  Klavír 

Horká Terezie Mgr.   Violoncello 

Houf Jiří Ing. DiS. Klarinet, zob. flétna 

Houfová Jitka MgA.  Klavír 

Hroch Martin 
MgA. BcA. et 
BcA. 

Ph.D., 
MBA 

Cembalo, klavír, KH 

Hřibová 
Malinová 

Zdeňka   DiS. Klavír 

Hudcová Veronika MgA.  VO 

Chila Gabriel MgA.   Bicí nástroje 

Chirilenco Natalia Mgr.  Komorní zpěv, sbor 

Kostelecká Hana MgA.   Zpěv 

Kovaříková Kateřina MgA.  Housle 

Kovářová Naděžda     LDO 

Kubíková Irena MgA.   Zpěv 



7 
 

Kučerová Anna     Housle 

Kučerová Michaela MgA.   Klavír 

Kunčík Petr Mgr., MgA. DiS. VO 

Kuznetcova Sofia BcA.   Klavír 

Liubaranska Olha   Klavír  

Marečková Irena MgA.  Klavír 

Matyášová Jana Mgr.   Zpěv 

Menšíková Štěpánka BcA.   HN, zob. flétna 

Michálková Ema Mgr.   Klavír 

Mlejnková Natálie BcA.  LDO 

Pavčík Tomáš Mgr.   LDO 

Pavlík Šimon BcA.  Trombon, KH 

Pazdírková Zuzana Mgr.   VO 

Poláček Mojmír Bc.   Zobcová flétna 

Raisigl Miloslav MgA.   Kontrabas, klavír 

Spáčilová Giovanna Mgr.   Klavír 

Svítilová Kristýna Mgr. et Mgr.  Pohybová výchova 

Svozil Zdeněk MgA.   Housle 

Svozilová Dominika MgA.  Harfa 

Šedrla Jiří Mgr.   Fagot 

Šidlíková Anna BcA.  Lesní roh, trubka 

Škárková Marie     Zobcová, příčná flétna 

Šustr Jan  DiS. Kytara 

Vašíčková Irena Mgr.   Zpěv 

Waclawik Anežka MgA.  Zobcová flétna 

Zámečník Petr     Akordeon 

Zuziaková Miriam Mgr.  Klavír 

 

  



8 
 

Nepedagogové 
 

Daňková Iveta administrativa 

Svítilová Kristýna asistentka jednatele 

Matuška Pavel vedoucí technicko-ekonomického úseku 

Kunc Josef školník 

Kyzlinková Tereza asistentka ředitele 

Gricová  Lenka administrativa 

Brauner Jiří supervize ped. dokumentace 

Šímová Kateřina vrátnice 

Šoltys Marian vrátnice 

Šudřichová Pavla vrátnice 

Laštovica Miroslav pomocné práce 

Hájek Bohuslav školník  

Stejskal Tomáš IT 

 
 
 



9 
 

IV. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ  
Stav ke dni 30. 6. 2024 
 

  celkem výtvarný 
literárně - 

dramatický 
hudební 

Žáci celkem 150 39 12 99 

dívky 107 35 8 64 

chlapci 43 4 4 35 
 
 
V. ÚDAJE O ŽÁCÍCH 
 

  Celkem výtvarný 
literárně - 

dramatický 
hudební 

Žáci celkem 600 146 59 395 

Z toho dívky 438 127 43 268 

Z toho chlapci 162 19 16 127 
 
  
 
 

Předmět Celkem 1. 2. 

DA - Sólový zpěv 59 28 31 

HA - Hra na akordeon 1 0 1 

HA - Hra na baskřídlovku 1 0 1 

HA - Hra na bicí nástroje 1 1 0 

HA - Hra na cembalo 1 0 1 

HA - Hra na cimbál 1 0 1 

HA - Hra na fagot 1 1 0 

HA - Hra na flétnu 1 0 1 

HA - Hra na harfu 1 1 0 

HA - Hra na housle 2 1 1 

HA - Hra na klarinet 1 0 1 

HA - Hra na klavír 16 7 9 

HA - Hra na kytaru 5 3 2 

HA - Hra na příčnou flétnu 1 1 0 

HA - Hra na trubku 1 1 0 

HA - Hra na lesní roh 1 0 1 

HA - Hra na violoncello 1 1 0 



10 
 

HA - Hra na zobcovou flétnu 2 2 0 

HA - Sólový zpěv 11 5 6 

Hra na bicí nástroje 6 5 1 

Hra na fagot 1 1 0 

Hra na flétnu 9 9 0 

Hra na harfu 2 0 2 

Hra na housle 16 12 4 

Hra na klarinet 8 8 0 

Hra na klavír 116 104 12 

Hra na kytaru 28 26 2 

Hra na příčnou flétna 1 0 1 

Hra na saxofon 7 6 1 

Hra na varhany 2 1 1 

Hra na violoncello 6 3 3 

Hra na zobcovou flétnu 25 22 3 

N - Hra na bicí nástroje 4 2 2 

N - Hra na housle 1 0 1 

N - Hra na klarinet 1 1 0 

N - Hra na klavír 12 9 3 

N - Hra na kytaru 9 9 0 

N - Hra na lesní roh 1 1 0 

N - Hra na příčnou flétnu 1 1 0 

N - Hra na trombon 2 0 2 

N - Hra na varhany 1 1 0 

N - Hra na violoncello 1 1 0 

N - Hra na zobcovou flétnu 2 2 0 

N - Sólový zpěv 4 3 1 

Sólový zpěv 21 18 3 

Dramatická tvorba 59 28 31 

VA - Výtvarná tvorba 94 49 45 

Výtvarná tvorba 52 49 3 

  



11 
 

VI. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

 
Název programu  
 

 
počet pedagogů  

Metodické centrum HF JAMU Brno 1 

Studium manažerského práva 1 

Janáčkova akademie múzických umění, studium na HF 2 

Dechové interpretační kurzy 2 

Bystřická flétna, kurzy 1 

Seminář VV – malba 2 

Seminář – keramika 1 

Školení Edookit 32 

Školení MS Teams 30 

Školení Klasifikace 14 

Školení kyberbezpečnosti 22 
 
 
 
  



12 
 

VII. OCENĚNÍ ŽÁCI VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 
 
 

ZÁŘÍ 2023 

Hedvika Siblíková - 1. místo žáků ČSC Curling 

ŘÍJEN 2023 

Natálie Malafová – ME karate Belgie 

1.  místo ME karate Belgie kategorie KATA team 
2. místo kategorie KUMITE team 

Aneta Stloukalová – ME Jetsurfing Chorvatsko, 1. místo 

Alexandr Klement – Mezinárodní interpretační soutěž Karla Ditterse z Dittersdorfu ve 
Vidnavě 

1. místo Soubor Banda de Skarkos, Laureáti celé soutěže Banda de Skarkos 

 

Barbora Turečková – Literární soutěž Hanuše Jelínka v Příbrami 

1. místo kategorie 16-19 let povídka Poslední šance 

LISTOPAD 2023 

Jonáš Peč – Noc filmových nadějí, postup do finále s animovaným filmem Alien Protocol 

Sbor Gymum – Mezzochori Hradec Králové, Zlaté pásmo, Cena za hlasovou 
kultivovanost, provedení povinné skladby a titul Absolutní vítěz 

PROSINEC 2023 

A. Dvořák mladým – klavírní přehlídka – Daniela Dlouhá stříbrné pásmo sólový klavír 
kategorie 3 

LEDEN 2024 

Předehrávka na Koncert sólistů s Mladými brněnskými symfoniky – 
vítězové: 

1. Alexandr Klement – příčná flétna 
2. Anna Olivíková – cembalo 

3. Mojmír Houdek – zobcová flétna 
4. Karolína Spoustová – klavír 

ÚNOR 

Mediální olympiáda 2. ročník – Vendula Klímová, Kateřina Sýkorová, Táňa Zemčíková 
19. místo  



13 
 

Jižní Morava čte – kategorie prózy 1. místo Klára Klempová, 

kategorie poezie 1. místo Ema Krestová 

kategorie prózy mladší kategorie 2. a 3. místo Jasmin Vaittinen, Ester 

                              Chalupníčková 

kategorie prózy starší kategorie 3. místo Markéta Zenklová 

Regionální kolo Pěvecká soutěž Karlovarský skřivánek – 2. místo Julie Dvořáková 
kategorie A2  

Okresní kolo soutěže ve hře na kytaru – Magdaléna Vaníčková 1.cena hra na kytaru sólo 
Absolutní vítěz a Cena za mimořádnou interpretaci skladby Gaspara Sanze 

Okresní kolo ZUŠ ve hře na klavír – 1. cena Natálie Spoustová, 2. cena Eva Nešpůrková a 
Nela Nečasová, 3. cena Hedvika Siblíková 

Okresní kolo ZUŠ ve hře na klavír – 2. cena Karolína Šímová, 3. cena Ema Kozlová, 2. cena 
Daniela Dlouhá, 3. cena Bartoloměj Mojdl , 

Okresní kolo soutěže ZUŠ – Hra na kytaru Karel Křehlík 1. cena 

BŘEZEN 

Camerata Teplice Soutěžní přehlídka v komorní hře – 2. místo Anna Olivíková 

Okresní kolo ZUŠ Smyčcové nástroje – housle 2.cena Anna Křivánková, 1.cena AnFi – duo – 
Filip Konzbul , Anna Křivánková, 1.cena Filip Konzbul, 1.cena Jan Holešovský 

Okresní kolo ZUŠ Smyčcové nástroje – Viloncello Ema Krestová, Eva Mejzlíková 
2.cena  

Okresní kolo ZUŠ hra na kytaru – Magdalena Vaníčková 2.cena 

Krajské kolo ZUŠ hra na kytaru – Magdalena Vaníčková 1.cena 

Krajské kolo ZUŠ hra na kytaru – Karel Křehlík 2.cena 

Jižní Morava čte – Ema Krestová 1.místo, kategorie Poezie, Amelie Šabacká 3.místo, 
kategorie literární 

Gymnasia Cantant – starší sbor, krajské kolo, zlaté pásmo 

Přehlídka sborů dětí a mládeže Vyškov – mladší sbor stříbrné pásmo 

Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír Mikulov – Natálie Spoustová 2.cena 

DUBEN 

31. ročník literární soutěže Můj svět kategorie próza do 18 let Frýdek Místek – Kateřina 
Martinů 2. místo 
Celostátní soutěžní přehlídka pěveckých sborů Zahrada písní 2024 Praha 

- Starší sbor Zlaté pásmo 

- Mladší sbor Stříbrné pásmo 

- Zvláštní cena poroty za klavírní doprovod Olha Liubaranska 



14 
 

22.ročník Mezinárodní interpretační soutěže Pro Bohemia Ostrava 2024 

- Daniela Dlouhá 2. cena v 1. kategorii oboru hra na zobcovou flétnu 

Krajské kolo Přehlídka ZUŠ, Oči do kořán, postup do celostátního kola Pazdírková, Kunčík 

1. místo Téma Od celku k detailu a zpět 
1. místo Téma Celý den jsem se díval na nebe 
2. místo Téma Barvy mého světa 
3. místo Téma Ptáci v zimě 

 
 

Mezinárodní soutěžní klavírní přehlídka Pianoforte per tutti 
– Karolína Spoustová 1.místo 

Karolína Spoustová – zvláštní cena poroty za interpretaci skladeb 
klasicismu Natálie Spoustová – 1. místo 

Hedvika Siblíková – 2.cena kategorie 6 

Gymnasia cantant sbor – 1.místo 

Alexandr Klement – koncert Belgie Luna Lift of 2024 mladí talenti 

Mládí a Bohuslav Martinů Polička 2024 –  

Soňa Cetkovská – 1. místo kategorie 11-12 let  

Daniela Kiršová – 3.místo kategorie 17-18 let  

Antonie Kutová – 3. místo kategorie 15-16 let 

Zdeňka Jetelinová – 2.cena kategorie 15-16 let  

Elen Rudická – 1. místo kategorie 13-14 let  

Lena Vykoukalová – 1.místo kategorie 11-12 let  

Lucie Dvořáková – 2. místo kategorie 13-14 let 

Mezinárodní interpretační soutěž Slovensko – Karel Křehlík 1.cena hra na kytaru 

KVĚTEN 

Step Cup Praha a kvalifikace na Mistrovství ČR – J. Petrželová  

Voda štětcem a básní – 1. cena kategorie 4. - V. Goliášová 

Svitavské komoření – D. Dlouhá, M. Houdek, H. Siblíková – Brněnští hudci – Zlaté pásmo, 
Ocenění poroty za mimořádný hudební výkon. 

Celostátní kolo ve hře na kytaru - M. Vaníčková – 3.místo 

Czech Dance Masters MČR Grand finále- 1. místo sólo Tap dance J.Petrželová , 1. místo 
skupiny 



15 
 

29. ročník soutěže Zlatá tužka – kategorie C téma Příběh – B. Turečková 1. místo 

Kategorie A – téma Příběh – E. Chalupníčková 1. místo 

ČEREVEN 

Ema Tefelnerová – Soutež PČR Suchý únor Kresba a ocenění 

Mezinárodní kytarová soutěž Zruč nad Sázavou – Magdaléna Vaníčková 3. místo kat. III.  

Celostátní výtvarná soutěž Má vlast – Natálie Malafová 1. místo, V. věková kategorie 

                                                                   Daria Ovcharenko 2. místo, V. věková kategorie 

Ester Chalupníčková – Ztracená paměť Moravy 1. místo kategorie 11-15 let na téma Moje 
místa 

 

ČERVENEC 

Mezinárodní výtvarná soutěž 2023/2024 Téma – Hudba spojuje 

Nina Černá - IV. Kategorie 5-6 ročník – zvláštní cena 

Mia Carmen Fiderická – IV. Kategorie bude vystavený obraz 

Artyukh Darija – IV. Kategorie bude vystavený obraz 

Výtvarná soutěž „Slovo dětmi malované“ 

Kategorie Malovaný zpěvník – Barbora Škodová diplom 

Mia Carmen Fiderická 2. místo kategorie 11-12 let 

Artur Ešner 3. místo kategorie 15 let a více 

 
  Aneta Miriam Láznická – diplom 

  Klára Julie Klempová – 2. místo kategorie 11-12 let 

  Jonáš Bukovjan – 1. místo kategorie 13-14 let  

  Běla Jahodová – 1. místo kategorie 13-14 let      

  Viktorie Okáčová – 1. místo kategorie 13-14 let



 
Přehled aktivit, koncertů, předtavení a vernisáží 

 

Datum Název, Popis 

12.09.2023 Komínští jubilanti 

22.09.2023 
Tmavomodrý svět (festival) - Vystoupení studentů 
divadelního oboru na festivalu Tmavomodrý svět. 

25.09.2023 Slavnostní zahajovací koncert a výstava Konvent 

26.09.2023 
Projektová výuka I. - Planety: Cesta Sluneční 
soustavou 2D 

27.09.2023 Instalace výstavy na brněnském letišti 

17.10.2023 Hudební podvečer 

17.10.2023 Masterclass JAMU - studenti hudebního oboru. 

19.10.2023 
Inovativní výuka - VI. - Projektová výuka literatury 
a dějin umění 

20.10.2023 Masterclass Konzervatoř Brno 

31.10.2023 Hudební podvečer - vybraní žáci hudebního oboru 

01.11.2023 
Zase ti tupitelé - Divadelní představení žáků kvarty 
a jejich hostů 

01.11.2023 Halloween na GYMUM - II.+III 

02.11.2023 Halloween - IV 

03.11.2023 Soustředění sboru 

05.11.2023 
Divadelní projekt (Dp/IV.) - Zase ti tupitelé. 
Představení v Rudce u Domašova 

06.11.2023 

Inovativní výuka V, VI O Kanárských ostrovech, 
geografie, zvyky , kultura a hudba, přednáší 
Monika Srncová 

07.11.2023 
Návštěva divadelního představení - Představení 
Prezidentka je součástí předmětu DT-Sku 

08.11.2023 Byt či nebít? - Představení v divadle Barka 

08.11.2023 Koncert v Kapitulní síni - žáci hudebního oboru 

09.11.2023 
Inovativní výuka - II.III. - Exkurze do vídeňských 
muzeí 

10.11.2023 
Mezzochori 2023 - 14. celostátní přehlídku 
pěveckých sborů mládeže, Hradec Králové 



17 
 

13.11.2023 
Soudobá kultura - Divadelní představení Feminista 
v Divadle Reduta 

14.11.2023 Hudební podvečer - žáci hudebního oboru 

15.11.2023 Halloween - I.+V. 

20.11.2023 
Zase ti tupitelé - Divadelní předsatvení kvarty. 
Medlánky - Sýpka. 

21.11.2023 Setkání jubilantů 

24.11.2023 
Lady Macbeth - Návštěva premiéry divadelního 
představení ve Státní opeře v Praze 

26.11.2023 
Jakobín - Návštěva divadelního představení v 
Janáčkově divadle 

28.11.2023 
Workshop /inovativní výuka - II. Workshop se 
spisovatelkou Vlastou Žáčkovou 

28.11.2023 Hudební podvečer - žáci hudebního oboru 

29.11.2023 
Medvídek Pú a jiná přerostlá zvířátka - Divadelní 
ateliér školy 

29.11.2023 Masterclass (JAMU) 

29.11.2023 Koncert v Kapitulní síni - žáci hudebního oboru 

01.12.2023 
Třídní besídka Mgr. Jany Matyášové a Mgr. Ireny 
Vašíčkové 

03.12.2023 Komínské Vánoce 

04.12.2023 Třídní koncert O. Liubaranské 

05.12.2023 
Adventní slet u Vrány - Vernisáž výstavy 
výtvarného oboru 

05.12.2023 Mikulášská noc 

06.12.2023 Mikuláš na GYMUM 

06.12.2023 Sborový koncert 

08.12.2023 
Třídní koncert žáků klavírní třídy MgA. Venduly 
Galdové 

11.12.2023 Vystoupení v Domově seniorů Vychodilova 

12.12.2023 Hudební podvečer 

12.12.2023 Kouzelná flétna - představení v Janáčkově divadle 

12.12.2023 

Koncertní vystoupení - žáci komorního souboru p. 
Poláčka v Domově pro osoby se zdravotním 
postižením 

13.12.2023 Výstava ve Fait gallery 



18 
 

13.12.2023 Třídní koncert žáků BcA. Jana Šustera 

13.12.2023 
Malá violoncellová předvánoční sešelost třídy 
MgA. Terezie Horké 

13.12.2023 Peter Grimes - představení v Janáčkově divadle 

13.12.2023 Třídní koncert J. Šustra 

14.12.2023 Předvánoční setkání seniorů 

15.12.2023 
Třídní koncert žáků pěvecké třídy MgA. Ireny 
Kubíkové 

15.12.2023 Třídní koncert žáků Mgr. Giovanny Spáčilové 

18.12.2023 Třídní koncert BcA. Sofie Kuznetcova 

18.12.2023 Třídní koncert M. Kučerové 

18.12.2023 Vánoční besídka na Leitnerce 2023 

19.12.2023 Adventní koncert 

19.12.2023 Vánoční dílny 

19.12.2023 Koncert nám. Svobody 

19.12.2023 Adventní koncert 

19.12.2023 
Divadelní Ateliér GYMUM Vánoční vystoupení 
studentů divadelního oboru 

20.12.2023 Třídní koncert J. Houfa 

20.12.2023 Třídní koncert Z. Malinové 

21.12.2023 Třídní koncert T. Drobysh 

21.12.2023 Koncert Kapitulní síň 

23.12.2023 Vánoční prázdniny 

26.12.2023 Rybova Mše vánoční 

04.01.2024 VÍDEŇ Vzdělávací projekt - zájezd do Vídně 

07.01.2024 Houslový koncert 

09.01.2024 Hudební podvečer 

15.01.2024 Třídní besídka H. Kostelecké 

16.01.2024 Novoroční koncert 

16.01.2024 Klavírní koncert 

16.01.2024 Den otevřených dveří 

23.01.2024 Hudební podvečer 

24.01.2024 Smyčcový koncert 



19 
 

25.01.2024 Třídní besídka E. Michálkové 

29.01.2024 Klavírní koncert E. Michálkové 

30.01.2024 Setkání jubilantů 

30.01.2024 Národní soutěž ZUŠ Klavír 

31.01.2024 Třídní besídka Š. Menšíkové 

31.01.2024 Koncert v Kapitulní síni 

13.02.2024 Projektová výuka v Ateliéru dramatické výchovy 

13.02.2024 Den otevřených dveří 

14.02.2024 Masterclass JAMU 

16.02.2024 Soustředění SBOR 

19.02.2024 Soutěž MŠMT - Okresní kolo ve hře na kytaru 

19.02.2024 Pipi Longstocking (představení) 

19.02.2024 Kytarová soutěž 

19.02.2024 Pipi Longstocking 

20.02.2024 Pipi Longstocking (představení Praha) 

20.02.2024 Hudební podvečer 

22.02.2024 VOJNA - divadelní představení 

23.02.2024 VOJNA - představení 

25.02.2024 
Dalibor - Návštěva divadelního představení v 
Janáčkově divadle 

26.02.2024 Pipi Longstocking (představení Olomouc, Ostrava) 

26.02.2024 Masterclass - JAMU 

27.02.2024 Okresní soutěže MŠMT - klavír 

27.02.2024 
Třídní koncert - žáci z houslové třídy MgA. 
Kateřiny Kovaříkové 

28.02.2024 Okresní soutěže MŠMT - klavír 

28.02.2024 Koncert v Kapitulní síni 

 
  



20 
 

01.03.2024 Masterclass JAMU 

01.03.2024 
Třídní koncert - žáci klavírní třídy Olhy 
Liubaranské 

05.03.2024 
Hudební podvečer - žáci hudebních oboru škola 
Pavla Křížkovského 

07.03.2024 Okresní kolo soutěže ZUŠ 

07.03.2024 Kurz první pomoci - Záchranář Marek Kratochvíl 

09.03.2024 Vítání občánků 

13.03.2024 
Koncert v kostele sv. Vavřince - žáci hudebního 
oboru 

14.03.2024 Soutěž MŠMT 

15.03.2024 Soustředění SBOR 

19.03.2024 Hudební podvečer - žáci hudebního oboru 

20.03.2024 Jarní koncert a výstava v Khoutovicích 

20.03.2024 Koncert M. Škárkové a J. Houfa 

21.03.2024 GYMNASIA CANTANT 2024 

27.03.2024 Mezzochori přehlídka pěveckých sborů - Vyškov  

27.03.2024 
Návštěva výstavy - IV. - Uměleckoprůmyslové 
muzeum 

27.03.2024 Koncert v Kapitulní síni na Starém Brně 

03.04.2024 Koncert M. Škárkové a J. Houfa 

07.04.2024 Zahrada písní - soutěžní přehlídka 

08.04.2024 Koncert v kostele sv. Vavřince 

12.04.2024 Soustředění - sbor 

16.04.2024 Setkání jubilantů - koncert 

16.04.2024 Hudební podvečer 

17.04.2024 Muzikanti, hrajte 2024 

18.04.2024 Gymnasia Cantant 2024 

19.04.2024 Gymnasia Cantant 2024 

20.04.2024 Gymnasia Cantant 2024 

21.04.2024 Koncert v čokoládovně Minah 

22.04.2024 Mládí a Bohuslav Martinů - Pěvecká soutěž 

23.04.2024 Mládí a Bohuslav Martinů - Pěvecká soutěž 

24.04.2024 Festival Ivana Ballu 2024 - vystoupení kytaristů 

24.04.2024 Třídní koncert M.Poláčka 

27.04.2024 Maturitní koncert I. žáků hudebního oboru 

28.04.2024 Maturitní koncert II. žáků hudebního oboru 

30.04.2024 Hudební podvečer - žáci hudebního oboru 

06.05.2024 Koncert 700.let kostela, B. Willi 

07.05.2024 Hudební podvečer - žáci hudebního oboru 

13.05.2024 Třídní koncert H. Kostelecké 

14.05.2024 Hudební podvečer 

15.05.2024 
Zlatá tužka - Vyhlášení výsledků literární soutěže 
ve Dvoře Králové nad Labem 

16.05.2024 Třídní koncert V. Galdové 



21 
 

16.05.2024 Účast na soutěži Svitavské komoření 

19.05.2024 
Varhaní a pěvecký koncert žáci třídy Zdeňky 
Malinové a MgA. Hany Kostelecké 

21.05.2024 Absolventský koncert ZUŠ I. 

21.05.2024 Hudební podvečer 

21.05.2024 Setkání jubilantů 

23.05.2024 
Absolventská vernisáž - Své práce vystavují žáci 
kvarty 

24.05.2024 
Absolventský koncert - Účinkují žáci divadelního 
oboru kvarty 

27.05.2024 Pěvecký galakoncert 

28.05.2024 Absolventský koncert ZUŠ II. 

29.05.2024 Koncert Kapitulní síň 

30.05.2024 Klavírní koncert 

04.06.2024 
Koncert Pištibandu pro Domov pro osoby se 
zdravotním postižením Šelepova.   

04.06.2024 
Benefiční aukce děl studentů, pedagogů a 
absolventů 

06.06.2024 Třídní koncert T. Drobysh 

07.06.2024 Pěvecká besídka Vašíčková , Matyášová 

07.06.2024 Koncert 700.kostela, Noc kostelů 

10.06.2024 
Koncert v Praze se sborem VŠE  Musica 
Oeconomica Pragensis 

10.06.2024 
Komorní autorské čtení - studenti tvůrčího psaní 
vyššího gymnázia 

11.06.2024 (Ne)přátelství - Divadelní představení žáků primy 

11.06.2024 Absolventský koncert ZUŠ III. 

12.06.2024 Třídní koncert M. Šustra 

12.06.2024 Malá violoncellová slavnost  

12.06.2024 Sudba ursitorů - Divadelní představení žáků kvinty 

13.06.2024 Pohádky pana Mikulky - Představení žáků sekundy 

13.06.2024 
Pěvecký koncert žáků ze třídy Mgr. Vladimír 
Brázdy 

14.06.2024 Pěvecký koncert třídy MgA. Ireny Kubíkové 

17.06.2024 Třídní koncert O. Liubaranské 

17.06.2024 Třídní besídka M. Kučerové 

18.06.2024 Třídní koncert M. Škárkové 

19.06.2024 
Třídní koncert - flétnové třídy Marie Škárkové a 
klarinetové třídy Jiřího Houfa 

20.06.2024 Třídní koncert S. Kuznetcová 

21.06.2024 Třídní koncert Z. Malinové 

21.06.2024 Třídní koncert G. Spáčilové 

23.06.2024 ZAHRADNÍ SLAVNOST 

24.06.2024 Třídní koncert E. Michálkové 

26.06.2024 Koncert Kapitulní síň 



22 
 

 

O VÝSLEDCÍCH ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 
 
Ve školním roce 2023/2024 neproběhla kontrolní činnost ČŠI. 

 

Ve školním roce 2016/2017 byla ve škole provedena kontrola ČŠI zaměřená na: 

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní 

uměleckou školou podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích 

programů a jejich souladu s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem 

podle § 174 odst. 2 písm. c) školského zákona. 

 

V kontrolovaných oblastech nebylo zjištěno závažné porušení právních předpisů. 

 

Hodnocení vývoje 

- Od poslední inspekční činnosti v roce 2005 došlo v loňském školním roce k výměně 

ředitele školy, což výrazně přispělo k upevnění dobrého jména školy. 

 

Silné stránky 

- Profesionalita vyučujících, jejich odborná zdatnost a erudovanost včetně přátelského 

prostředí vytvářejí pohodovou atmosféru, která přispívá k vytváření optimálních 

personálních podmínek pro umělecké vzdělávání. 

- Příkladná prezentace výsledků vzdělávání v uměleckém světě, velmi kultivované 

vystupování, jednání a chování žáků školy se promítá do celkových úspěchů a image 

školy. 

- Nadstandardní četnost prezentačních aktivit školy doma i v zahraničí i úspěšná účast 

v soutěžích a přehlídkách vytváří silně motivující podmínky a příležitosti pro zapojení 

žáků do spolupráce, výrazně posiluje jejich motivaci k dosahování dobrých výsledků, 

umocňuje jejich vztah k učení i občanským hodnotám. 

- Výzdoba školy výtvarnými žákovskými pracemi výrazně podporuje kladný vztah 

k umění a k jeho pochopení. 



23 
 

- Intenzivní spolupráce vedení ZUŠ a gymnázia a sdílení podobných vzdělávacích cílů 

usnadňuje společnosti rozhodování v oblasti dalšího rozvoje obou škol. 

 

Slabé stránky 

- Materiální podmínky (hlavně dosluhující sociální zázemí) a neutěšený technický stav 

budovy včetně minimálních prostor pro vyučující patří mezi slabé stránky školy. 

- Nejasně nastavený a nedůsledně uplatňovaný kontrolní systém vedení školy má 

nepřímý dopad na kvalitu výstupů souvisejících se vzděláváním. 

 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy 

- Nastavit a důsledně uplatňovat kontrolní systém tak, aby nedocházelo 

k překračování povoleného počtu žáků ve skupinách a rovněž zajistit, aby všichni 

účastníci vzdělávacího procesu byli včas seznamováni s dokumenty školy v souladu s 

platnou legislativou. 

- Zkvalitnit materiální prostředí pro výuku a zefektivnit kontrolu, protože neúplně 

nebo chybně vedená povinná dokumentace školy (třídní knihy, katalogové listy, 

školní matrika, včetně chybějících údajů o speciálních vzdělávacích potřebách žáků) 

snižuje vypovídací hodnotu a průkaznost předložených materiálů. 

 

Pro účely zvýšení dotací právnická osoba vykonávající činnost školy dosahuje 

výsledků hodnocení požadovaných dle § 5 odst. 3 písm. b) zákona č. 306/1999 Sb.,  

o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

Vypracoval: doc. MgA. Martin Hroch, Ph.D., MBA  ředitel školy 

 

Schválil: doc. MgA. Martin Hroch, Ph.D., MBA, jednatel  

 

V Brně dne 10. 10. 2024 

 
 
  



24 
 

 
 

 


